3<sup>o</sup> *In actibus quos illa devotio praescribit*. Praescribit enim divitiarum Cordis Jesu contemplationem, injuriarum ipsi illatarum meditationem, amaritudinis ejus compassionem, flagrantis illius amoris participationem, et externa quaedam exercitia ad hos fines tendentia. Ergo 3<sup>o</sup>.

4<sup>o</sup> *In effectibus quos producit*. Nata est enim producere abundantiosem gratiae effusionem, majorem cum Christo unionem, divinae charitatis augmentum, in dies crescentem perfectionis Christianae progressum, etc. Ergo 4<sup>o</sup>, etc. Aliunde, etc. Ergo.

*Dices* : Devotio erga sacratissimum Cor Jesu idem habet objectum et eundem finem ac cultus in honorem sanctissimae Eucharistiae institutus : ergo est inutilis.

*R. 1<sup>o</sup> Nego ant.* Plurimae enim sunt inter utrumque differentiae : 1<sup>o</sup> in objecto ; objectum enim cultus erga divinam Eucharistiam est integer corpus Christi, nullo speciali respectu habito ad Cor ejus ; objectum vero posterioris devotionis est sacratissimum Cor illud, sive materialiter, sive mystice consideratum, *ut explicavimus* ; 2<sup>o</sup> in motivo : motivum devotionis erga Eucharistiam est dignitas carnis Christi cum Verbo divino conjunctae, et motivum alterius devotionis ardentissimus est amor Christi, tum erga Deum, tum erga homines ; 3<sup>o</sup> in fine ; solemne enim festum in honorem sanctissimae Eucharistiae fuit institutum ut fidem nostram in praesentiam realem testaremur, tantum veneremur sacramentum, et publicas rependeremus gratias

Christo pro immenso charitatis ejus beneficio; præcipuus vero finis devotionis erga sacratissimum Cor Jesu est amorem illius specialiter recolere et injurias ipsi illatas reparare, etc.

R. 2<sup>o</sup>. *Nego conseq.* Cur enim Ecclesia duplex instituere non posset festum ad recolendum idem objectum sub duplici respectu consideratum, et ad eundem finem obtinendum?

Aliunde, cum adversarii non negent legitimum esse cultum sanctæ Eucharistiæ exhibitum, si dicant devotionem erga sacratissimum Cor Jesu idem habere objectum et eundem finem, jam illam condemnare non possunt quin sibi contradicant.

Neque addant eam esse novam; est quidem nova in sua existentia, sicut pleræque aliæ festivitates Christianæ fuerunt novæ: sed principia ejus religioni Christianæ sunt cœva, ut patet ex dictis. Ergo.

## SCHOLIUM.

Ex principiis modo expositis facile deducitur quid sentiendum sit de devotione erga Cor sanctissimum B. Mariæ Virginis: hæc devotio, cujus P. Eudes, congregationis *Eudistarum* institutor, præcipuus fuit propagator, a sexdecim archiepiscopis et episcopis Galliarum jam fuit approbata anno 1648, longe igitur ante devotionis erga sacratissimum Cor Jesu initium; multos habuit sibi contrarios, et nihilominus diffusa est, ac ubique nunc existit.